



Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624

Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a

e-mail: um@um.krosno.pl <http://www.krosno.pl>

OK.152.1.2023.MU

Krosno, dnia 16 stycznia 2023r.

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2022r. skierowanych do Prezydenta Miasta Krosna

I.p.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	Petycja w sprawie odstąpienia od realizacji inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 119636R – ulicy I. J. Paderewskiego w Krośnie wraz z rozbiórką i budową obiektu mostowego przez potok Lubatówka” i związanej z nią wycinką drzew.	Petycja została uznana za bezzasadną. Wnoszącego petycję poinformowano, że inwestycja w zakresie rozbudowy drogi jest potrzebna, zaistniała konieczność wycinki drzew wzdłuż przebudowywanej drogi z uwagi na względy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, a lokalizacja ścieżki rowerowej po stronie budynku Szkoły Muzycznej jest słuszna. Podkreślono, że z uwagi na złożone oferty w przetargu nieograniczonym w sprawie realizacji inwestycji znacznie przewyższające koszty inwestorski, przebudowa ulicy Paderewskiego na dzień rozpatrywania petycji została wstrzymana. Z uwagi na ten fakt, Miasto przeprowadzi rozmowy z projektantem w celu zmiany dokumentacji projektowej i ograniczenia inwestycji jedynie do wykonania obiektu mostowego wraz z dojazdami.
2.	Petycja w sprawie poprawy efektywności energetycznej Gminy poprzez optymalizację wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej, ewentualną sanację stanu faktycznego oraz długofalowe planowanie.	Petycja została uznana za bezzasadną. Widząc potrzebę racjonalnego zarządzania energią elektryczną, wyjaśniono, że Gmina od kilku lat podejmuje skuteczne działania mające na celu zmniejszenie wydatków, poprawę efektywności energetycznej oraz bezpieczeństwa dostaw energii współpracując w tym zakresie z przedsiębiorstwami energetycznymi oraz inwestując w różne projekty energetyczne.
3.	Petycja w sprawie umieszczenia na oficjalnej stronie www Gminy lub BIP infografiki PSPS o postępowaniu z odpadami EPS (styropian).	Petycja została uznana za zasadną; uznano, że umieszczenie infografiki w zakresie postępowania z odpadami ze styropianu może przyczynić się do podnoszenia świadomości mieszkańców w zakresie poprawnej segregacji odpadów. Infografika została opublikowana na oficjalnej stronie Urzędu Miasta (www.krosno.pl) w zakładce "dla mieszkańców" - "gospodarka komunalna" - "naszemięci" - "zasady segregacji odpadów".
4.	Petycja w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej, zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy, utworzenia w każdej gminie strzelnicy, punktów	Petycja została uznana za bezzasadną; poinformowano, że obecnie nie istnieją podstawy prawne upoważniające organy Gminy do realizacji zadań w zakresie ochrony ludności w zakresie tworzenia formacji obrony cywilnej; postulat "zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca" uznano za sprzeczny z prawem; wyjaśniono,

	<p>pomocy medycznej oraz prowadzenia szkoleń ludności z zakresu praktycznej pomocy medycznej na wypadek wojny.</p>	<p>że wiedza z zakresu praktycznej pomocy medycznej jest realizowana w szkołach na zajęciach edukacji dla bezpieczeństwa, pomoc medyczną zapewniają wyspecjalizowane placówki służby zdrowia, a Miasto w chwili obecnej nie planuje budowy strzelnicy.</p>
5.	<p>Petycja w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> -zwołania sztabu kryzysowego w celu opracowania zabezpieczenia upraw rolnych przed próbą ich zniszczenia oraz zabezpieczenia na terenie gminy łańcuchów dostaw żywności od sklepów korporacyjnych; -przeznaczenia terenu na „Wolną Giełdę Rolną” w celu sprzedawania i kupowania żywności bez obowiązku ponoszenia opłat i „barier biurokratyczno-prawno higienicznych”; -wysłania do każdego mieszkańca gminy pisma z informacją o numerze telefonu, na który trzeba dzwonić w razie zauważenia próby podpalenia bądź zniszczenia planów upraw lub zakładów przetwarzających żywność oraz informacją o ‘Wolnej Giełdzie Rolnej”; -zainicjowanie działań zmierzających do podjęcia uchwały o całkowitym zakazie niszczenia żywności i produktów rolnych. 	<p>Petycje uznano z bezzasadną; na terenie Gminy Miasto Krosno nie doszło do zdarzenia, które stanowiłoby przesłankę do podjęcia jakiegokolwiek interwencji w celu zapobieżenia zagrożeniom, o których mowa w petycji czy też usunięcia skutków tych zdarzeń. Dodatkowo poinformowano, że działania jednostki samorządu terytorialnego nie mogą wykroczyć poza zakres zadań gminy i muszą znaleźć oparcie w obowiązujących przepisach prawa.</p>
6.	<p>Petycja w sprawie poparcia starań Gminy Solina w zakresie oczyszczania zbiorników Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego i ich dorzeczy.</p>	<p>Petycja została uznana za zasadną. Wystosowano list poparcia dla starań Gminy Solina o pomoc finansową w celu realizacji inwestycji zapewniającej odpowiednią retencję zbiorników Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego.</p>
7.	<p>Petycja w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zaniechania likwidacji przejścia dla pieszych zlokalizowanego na wysokości wejścia do cmentarza na DK28 pomiędzy skrzyżowaniami z ulicami kard. S. Wyszyńskiego i Grodzką, a skrzyżowaniem z ul. Lwowską w Krośnie, - oznakowania przejścia trójkątem ze znakiem "Piesi", zabezpieczenia w 	<p>Petycje uznano z bezzasadną; w chwili rozpatrywania petycji likwidacja przedmiotowego przejścia nie była brana pod uwagę. Poinformowano, że przedmiotowe przejście dla pieszych od pewnego czasu poddawane jest analizie pod kątem bezpieczeństwa ruchu drogowego. Z tego też powodu, Miasto rozważa montaż dostępnych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (BRD) lub drogowej sygnalizacji świetlnej wzbudzonej przez pieszych.</p>

	taki sposób, aby pieszy miał "możliwość w prawo i w lewo wykonać manewr" oraz ograniczenia prędkości w pobliżu tego przejścia do 50 km/h.	
8.	<p>Petycja w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedłużenia linii autobusowej nr 2 lub utworzenia nowej linii w stronę ul. Polnej i objęcie wspólną komunikacją publiczną ul. Polną i ul. Hrabiego J. Potockiego w Łęczanach, - przyznania minimum pięciu kursów dziennie z przystanku znajdującego się na ul. H.J. Potockiego w stronę miasta w godz. od 5.30 do 16.01, w ramach istniejących już kursów z ul. Bieszczadzkiej, - przyznania kursów powrotnych z ul. Wojska Polskiego do końca ul. H.J. Potockiego w godz. od 9.00 do 17.43 oraz dodatkowo po godz. 22.00. 	<p>Petycję uznano za zasadną, jednakże tylko w części dotyczącej objęcia kilkoma kursami przystanków zlokalizowanych przy ul. Polnej i na terenie Łęczan. Poinformowano o możliwości uruchomienia kursów do obsługi przystanków zlokalizowanych na terenie Krosna: Polna 01, Polna 02 i Polna 04 oraz na terenie Łęczan: Łęczany Nawrót „Nawsie” 011Ł, Łęczany Dół 010Ł oraz Łęczany Przedszkole 9Ł.</p> <p>Proponowany termin uruchomienia kursów to 12 grudnia 2022 r. Wskazano, że Zarząd Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Krośnie przeanalizował zaproponowane w petycji godziny kursów. Na podstawie analizy stwierdzono, że obecnie nie ma możliwości wykonania tego zadania dotychczasowymi kursami linii nr 2, które zaczynają i kończą swój bieg na ul. Zawrzyckiego przy KPU. Obsługa przedmiotowego obszaru miasta Krosna i Łęczan wymagałaby utworzenia nowej linii, co na chwilę obecną nie jest możliwe do zrealizowania, z uwagi na niewystarczające rezerwy taboru autobusowego.</p>
9.	Petycja w sprawie zapewnienia w budżecie miasta Krosna na rok 2023 środków na zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Krosno-Białobrzegi.	Petycję uznano za bezzasadną argumentując to faktem braku możliwości finansowych, które pozwoliłyby na przeznaczenie i zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego.

PREZYDENT
Miasta Krosna
[Signature]
Piotr Przytocki

[Handwritten mark]